



ESTIMACIÓN: FINIQUITO HOJA 1 DE 6  
 PERIODO: 05 DE NOVIEMBRE DEL 2019 AL 19 DE DICIEMBRE DEL 2019  
 MONTO CONTRATADO: \$ 933,612.00  
 No. DE CONTRATO: MSO-DDS-SOM-2X1-19-001  
 FECHA: 20 DE DICIEMBRE DEL 2019

## RESUMEN DE FINIQUITO

OBRA: "SUMINISTRO E INSTALACION DE 93 CALENTADORES SOLARES DE 130 LITROS (10 TUBOS) EN 6 LOCALIDADES Y 24 CALENTADORES SOLARES DE 173 LITROS (15 TUBOS) EN 1 LOCALIDAD"  
 UBICACIÓN: CABECERA MUNICIPAL Y COMUNIDADES  
 MUNICIPIO: SOMBRERETE, ZAC.  
 PROGRAMA: 2X1 TRABAJANDO UNIDOS CON LOS MIGRANTES 2019

### CARATULA DE ESTIMACIÓN

CLAVE	CONCEPTO	CANTIDAD	UNIDAD	P. U.	IMPORTE	OBSERVACIONES
1	"SUMINISTRO E INSTALACION DE 93 CALENTADORES SOLARES DE 130 LITROS (10 TUBOS) EN 6 LOCALIDADES Y 24 CALENTADORES SOLARES DE 173 LITROS (15 TUBOS) EN 1 LOCALIDAD"	1	LOTE	\$ 804,837.93	\$ 933,612.00	
<b>TOTAL DE FINIQUITO</b>					<b>\$ 933,612.00</b>	

FINIQUITO	\$804,837.93
IVA 16%	\$128,774.07
<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$933,612.00</b>

#### DEDUCCIONES:

AMORT. DE ANTICIPO	\$0.00
<b>TOTAL</b>	<b>\$0.00</b>
<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$0.00</b>
IVA 16%	\$0.00
<b>TOTAL</b>	<b>\$0.00</b>

ANTICIPO OTORGADO:	\$	280,083.56
ANTICIPO AMORTIZADO A LA FECHA:	\$	280,083.56
ANTICIPO AMORTIZADO EN ESTA ESTIMACIÓN:	\$0.00	
SALDO POR AMORTIZAR	\$	-

#### RESUMEN FINANCIERO DE LA OBRA:

ESTIMADO A LA FECHA:	\$	933,612.00
ESTA ESTIMACIÓN:	\$0.00	
SALDO POR EJERCER	\$	-

*Sergio Arturo Arellano Lopez*  
 ARC. SERGIO ARTURO ARELLANO LOPEZ  
 RESIDENTE DE OBRA

*L. A. Ceceñas*  
 L.S.C. JAIME ARTURO VIEDMA CECEÑAS  
 DIRECTOR DE DESARROLLO SOCIAL

*Jesús Manuel Figueroa Herrera*  
 C. JESÚS MANUEL FIGUEROA HERRERA  
 SUPERINTENDENTE DE CONSTRUCCION



ESTIMACIÓN: FINIQUITO HOJA 2 DE 6  
 PERIODO: 05 DE NOVIEMBRE DEL 2019 AL 19 DE DICIEMBRE DEL 2019  
 MONTO CONTRATADO: \$ 933,612.00  
 No. DE CONTRATO: MSO-DDS-SOM-2X1-19-001  
 FECHA: 20 DE DICIEMBRE DEL 2019

## RESUMEN DE FINIQUITO

OBRA: "SUMINISTRO E INSTALACION DE 99 CALENTADORES SOLARES DE 130 LITROS (10 TUBOS) EN 6 LOCALIDADES Y 24 CALENTADORES SOLARES DE 173 LITROS (15 TUBOS) EN 1 UBICACIÓN: CABECERA MUNICIPAL Y COMUNIDADES MUNICIPIO: SOMBRERETE, ZAC.  
 PROGRAMA: 2X1 TRABAJANDO UNIDOS CON LOS MIGRANTES 2019

### DESGLOSE DE ESTIMACIÓN

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	VOLUMEN DE PRESUPUESTO	VOLUMEN HASTA LA EST. ANTERIOR	VOLUMEN DE ESTA ESTIMACION	VOLUMEN ACUMULADO	PRECIO	IMPORTE DE ESTA ESTIMACION	IMPORTE ACUMULADO
10-M-BA-022	SUMINISTRO DE CALENTADOR SOLAR DE 130 LTS (10 TUBOS) INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA MENOR Y MANO DE OBRA.	pza	93.00	93.00	0.00	93.00	\$ 4,800.00	\$ -	\$ 446,400.00
10-M-BA-023	INSTALACION DE CALENTADOR SOLAR DE 130 LTS (10 TUBOS) INCLUYE: MATERIALES, TUBOPLUS DE 1/2", CONEXIONES, VALVULA CHECK, VALVULAS DE PASO, HERRAMIENTA MENOR Y MANO DE OBRA.	pza	93.00	93.00	0.00	93.00	\$ 1,665.00	\$ -	\$ 154,845.00
10-M-BA-024	SUMINISTRO DE CALENTADOR SOLAR DE 173 LTS (15 TUBOS) INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA MENOR Y MANO DE OBRA	pza	24.00	24.00	0.00	24.00	\$ 6,200.00	\$ -	\$ 148,800.00
10-M-BA-025	INSTALACION DE CALENTADOR SOLAR DE 173 LTS (15 TUBOS) INCLUYE: MATERIALES, TUBOPLUS DE 1/2", CONEXIONES, VALVULA CHECK, VALVULAS DE PASO, HERRAMIENTA MENOR Y MANO DE OBRA.	pza	24.00	24.00	0.00	24.00	\$ 1,673.66	\$ -	\$ 40,167.93
09-HERR-026	LETRERO ALUSIVO A LA OBRA DE VINIL AUTOADHERIBLE EN SECCION DE 50 CMS X 30 CMS, INCLUYE: ROTULACION DE LEYENDA Y LOGOTIPOS OFICIALES.	pza	117.00	117.00	0.00	117.00	\$ 125.00	\$ -	\$ 14,625.00
							\$	-	\$ 804,837.93

SUMA HOJA No. 01

\$ - \$ 804,837.93

ARQ. SERGIO ARTURO ARELLANO LOPEZ  
RESIDENTE DE OBRA

L.S.C. JAIME ARTURO VIEDMA CECEÑAS  
DIRECTOR DE DESARROLLO SOCIAL

C. JESUS MANUEL FIGUEROA HERRERA  
SUPERINTENDENTE DE CONSTRUCCION

